

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปี กลุ่มข้าว ทั้งหมด พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	68,702	2,490,166.83	9,549.00	2,480,849.83	1,746,912,338.01	704.16	7.93
เมืองนครสวรรค์	5,202	145,717.00	0	145,717.00	101,523,512.00	696.72	7.27
โกรกพระ	2,253	61,871.83	0	61,871.83	39,031,150.00	630.84	6.06
ชุมแสง	7,040	238,513.00	0	238,513.00	177,978,200.00	746.2	7.86
หนองบัว	7,810	276,005.00	0	276,005.00	173,845,700.00	629.86	13.64
บรรพตพิสัย	9,102	296,448.00	0	296,448.00	235,082,850.00	793	6.4
เก้าเลี้ยว	1,276	137,230.00	0	137,230.00	93,310,565.00	679.96	6.09
ตากลิ	4,530	151,135.00	3,420.00	147,715.00	110,034,650.00	744.91	7.06
ท่าตะโก	9,391	366,402.00	0	366,402.00	224,458,020.00	612.6	9.27
ไพศาลี	11,240	233,621.00	0	233,853.00	115,663,000.00	494.6	11.65
พยุหะคีรี	2,907	101,892.00	6,129.00	95,763.00	69,206,080.00	722.68	7.63
ลาดยาว	2,269	398,388.00	0	398,388.00	348,174,611.01	873.96	5.26
ตากฟ้า	499	6,802.00	0	6,802.00	3,767,500.00	553.88	10.39
แม่วงก์	2,872	45,575.00	0	45,575.00	36,090,300.00	791.89	7.55
แม่เปิน	1,034	5,787.00	0	5,787.00	3,406,200.00	588.6	16.72
ชุมตาบง	1,277	24,780.00	0	24,780.00	15,340,000.00	619.05	6.53

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม ข้าว ชนิด ข้าวนาปรัง กลุ่มข้าว ทั้งหมด พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	21,418	645,095.75	0	522,635.00	396,867,220.00	759.36	6.79
เมืองนครสวรรค์	1,127	47,824.00	0	47,824.00	29,110,900.00	608.71	9.95
โกรกพระ	902	27,014.75	0	26,766.00	16,512,600.00	616.92	6.01
ชุมแสง	5,421	157,027.00	0	157,027.00	125,621,600.00	800	6.45
บรรพตพิสัย	5,657	141,602.00	0	138,982.00	110,080,600.00	792.05	6.66
เก้าเลี้ยว	1,133	58,034.00	0	40,189.00	26,565,820.00	661.02	5.82
ตากสิน	3,558	67,613.00	0	67,613.00	51,103,400.00	755.82	6.84
ท่าตะโก	1,069	91,616.00	0	0	0	-	-
พยุหะคีรี	2,149	45,391.00	0	37,284.00	32,218,800.00	864.15	7.08
ลาดยาว	344	6,333.00	0	6,333.00	5,164,500.00	815.49	5.21
ตากฟ้า	4	55	0	55	44,000.00	800	6
แม่วงก์	35	542	0	542	429,000.00	791.51	6.48
แม่เปิน	2	14	0	0	0	-	-
ชุมตาบง	17	2,030.00	0	20	16,000.00	800	6.5

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางด้านการเกษตร

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด อ้อยโรงงาน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 20 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 เวลา 14:59น.

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	17,684	860,194.50	1,992.00	652,918.00	8,225,257,047.00	12,597.69	0.84
เมืองนครสวรรค์	791	24,185.00	0	22,977.00	377,045,400.00	16,409.69	0.65
โกรกพระ	220	3,985.00	0	980	14,700,000.00	15,000.00	7.33
หนองบัว	275	5,382.00	0	5,382.00	45,317,900.00	8,420.27	0.7
บรรพตพิสัย	1,424	15,674.00	0	10,953.00	160,522,747.00	14,655.60	1.98
เก้าเลี้ยว	1,140	16,618.00	0	15,436.00	215,865,000.00	13,984.52	0.7
ตากถ้ำ	3,114	223,253.00	0	177,793.00	3,399,042,000.00	19,117.97	0.72
ท่าตะโก	973	51,800.00	0	53,311.00	259,891,000.00	4,875.00	0.64
ไพศาลี	1,550	46,627.00	0	33,761.00	322,241,000.00	9,544.77	0.68
พยุหะคีรี	1,725	175,915.00	0	101,686.00	1,307,648,000.00	12,859.67	1.36
ลาดยาว	836	33,534.00	0	19,051.00	165,772,000.00	8,701.49	0.7
ตากฟ้า	2,749	113,750.00	1,992.00	99,091.00	907,930,000.00	9,162.59	0.64
แม่วงก์	1,280	44,292.50	0	36,637.00	332,342,000.00	9,071.21	0.7
แม่เปิน	712	44,650.00	0	31,860.00	480,420,000.00	15,079.10	0.65
ชุมตาบง	895	60,529.00	0	44,000.00	236,520,000.00	5,375.45	0.73

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด มันสำปะหลังโรงงาน พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	19,480	578,087.25	0	268,580.31	949,579,290.00	3,535.55	2.18
เมืองนครสวรรค์	615	11,489.00	0	8,181.00	56,281,460.00	6,879.53	1.13
โกรกพระ	65	851.5	0	605.5	2,256,000.00	3,725.85	2.44
ชุมแสง	1	19.75	0	19.75	50,000.00	2,531.65	1.8
หนองบัว	802	90,687.00	0	45,670.00	223,243,500.00	4,888.19	2.3
บรรพตพิสัย	117	2,867.00	0	1,330.00	3,346,150.00	2,515.90	2.54
เก้าเลี้ยว	15	122	0	0	0	-	-
ตากสิน	195	4,471.00	0	1,630.00	6,187,500.00	3,796.01	2.43
ท่าตะโก	791	13,395.00	0	2,453.00	2,453,000.00	1,000.00	0.6
ไพศาลี	4,823	109,115.00	0	58,930.00	190,500,500.00	3,232.66	1.98
พยุหะคีรี	463	17,392.00	0	3,750.00	10,950,000.00	2,920.00	2.46
ลาดยาว	4,534	96,015.00	0	13,207.00	31,951,000.00	2,419.25	2.31
ตากฟ้า	1,479	29,912.00	0	12,751.00	56,890,500.00	4,461.65	2.09
แม่วงก์	3,788	130,433.03	0	94,773.06	276,213,680.00	2,914.47	2.46
แม่เปิน	1,007	42,574.00	0	14,930.00	63,350,000.00	4,243.13	2.14
ชุมตาบง	785	28,743.97	0	10,350.00	25,906,000.00	2,503.00	1.8

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ รุ่น 1 พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
นครสวรรค์	7,902	208,013.50	0	208,013.50	225,692,690.00	1,084.99	5.95
เมืองนครสวรรค์	50	100	0	100	120,000.00	1,200.00	10.41
โกรกพระ	188	2,620.50	0	2,620.50	2,587,000.00	987.22	4.16
หนองบัว	655	27,468.00	0	27,468.00	19,227,600.00	700	4
บรรพตพิสัย	193	1,291.00	0	1,291.00	1,445,100.00	1,119.36	7.08
ตากลิ	1,763	53,480.00	0	53,480.00	53,402,000.00	998.54	6.36
ท่าตะโก	22	763	0	763	747,740.00	980	5.5
ไพศาลี	680	12,594.00	0	12,594.00	17,594,300.00	1,397.04	5.84
พยุหะคีรี	145	2,670.00	0	2,670.00	2,631,250.00	985.49	7.66
ตากฟ้า	2,720	86,350.00	0	86,350.00	114,169,000.00	1,322.17	6.08
แม่วงก์	472	8,587.00	0	8,587.00	2,538,700.00	295.64	8.97
แม่เปิน	854	9,690.00	0	9,690.00	8,830,000.00	911.25	5.96
ชุมตาบง	160	2,400.00	0	2,400.00	2,400,000.00	1,000.00	3.44

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพืช/แมลง

กลุ่ม พืชไร่ ชนิด ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ รุ่น 2 พันธุ์ ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปีเพาะปลูก 2561/62

พื้นที่	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เสียหาย (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยว ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)	
นครสวรรค์	4,332	77,417.00		1	70,531.00	76,736,462.50	1,087.98	6.6
เมืองนครสวรรค์	95	1,680.00		0	1,680.00	2,316,740.00	1,379.01	8.52
โกรกพระ	71	980		0	880	1,873,000.00	2,128.41	5
ชุมแสง	2	11.75		0	11.75	23,500.00	2,000.00	7
หนองบัว	35	404.25		0	404.25	302,702.50	748.8	6
บรรพตพิสัย	1,039	17,206.00		0	17,176.00	21,129,300.00	1,230.16	6.79
เก้าเลี้ยว	166	3,095.00		0	3,095.00	4,111,200.00	1,328.34	7.14
ตากถ้ำ	30	413		0	382	347,300.00	909.16	7.53
ไพศาลี	22	203		1	202	143,320.00	709.5	5.52
ลาดยาว	1,278	19,964.00		0	19,964.00	19,964,000.00	1,000.00	7
ตากฟ้า	13	200		0	200	200,000.00	1,000.00	6
แม่วงก์	1,386	26,536.00		0	26,536.00	26,325,400.00	992.06	6
แม่เปิน	35	219		0	0	0	-	-
ชุมตาบง	160	6,505.00		0	0	0	-	-

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
01 . ข้าว	90,080.00	3,135,262.58	3,003,484.83	2,143,779,558.01	-	7.72
ข้าวนาปี	68,702.00	2,490,166.83	2,480,849.83	1,746,912,338.01	704.16	7.93
ข้าวนาปรัง	21,378.00	645,095.75	522,635.00	396,867,220.00	759.36	6.79
02 . พืชไร่	54,425.00	1,841,282.80	1,307,886.36	9,518,370,339.50	-	1.31
อ้อยโรงงาน	17,684.00	860,194.50	652,918.00	8,225,257,047.00	12,597.69	0.84
มันสำปะหลังโรงงาน	19,480.00	578,087.25	268,580.31	949,579,290.00	3,535.55	2.18
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์	11,447.00	285,430.50	278,544.50	302,429,152.50	1,085.75	6.12
ถั่วเขียวผิวมัน	3,452.00	59,950.25	58,206.25	8,135,960.00	139.78	24.77
ข้าวฟ่างเลี้ยงสัตว์	718	29,010.00	29,010.00	5,664,500.00	195.26	5.97
ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (เมล็ดพันธุ์)	582	9,500.00	9,500.00	7,231,000.00	761.16	7
ปอเทือง	468	9,370.00	2,120.00	17,044,000.00	8,039.62	79.85
ทานตะวัน	155	5,075.00	5,075.00	1,570,700.00	309.5	18.99
งาแดง	153	3,191.00	3,123.00	376,100.00	120.43	40.7
มันแกว	172	680	250	725,150.00	2,900.60	10.14
งาดำ	32	234.3	109.3	11,240.00	102.84	27.1
ถั่วลิสง	23	186	186	131,800.00	708.6	8.36

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
เผือก	30	180	148	198,400.00	1,340.54	16.77
งาขาว	12	116	116	16,000.00	137.93	19.25
สับปะรด	2	40	0	0	-	0
มันเทศ	15	38	0	0	-	0
03 . พืชผัก	5,231.00	31,856.20	31,856.20	53,009,556.00	-	8.26
ข้าวโพดหวาน	1,327.00	13,214.00	10,297.00	24,027,260.00	2,333.42	4.76
ผักซีฝรั่ง	326	1,951.00	1,922.00	1,058,555.00	550.76	17.84
พริกชี้หมูเม็ดใหญ่	578	1,991.00	1,991.00	2,125,536.00	1,067.57	29.54
มะเขือเปราะ	303	1,629.00	1,629.00	1,683,596.00	1,033.52	10.68
แตงกวา	117	1,447.20	1,162.20	5,692,500.00	4,898.04	9.28
ถั่วฝักยาว	238	1,346.00	1,346.00	1,909,690.00	1,418.79	11.62
ข้าวโพดรับประทานฝักสด	314	1,345.00	510	1,898,500.00	3,722.55	4.25
ผักกวางตุ้ง	174	1,085.00	979	1,333,585.00	1,362.19	15.33
ผักบุ้งจีน	150	965	885	1,311,850.00	1,482.32	10.61
ผักกาดหัว (หัวไชเท้า)	136	950	950	3,800,000.00	4,000.00	1.25
คะน้า	277	684	647	744,720.00	1,151.04	13.12
หอมหัวใหญ่	126	615	615	2,368,000.00	3,850.41	14.53
มะเขืออื่นๆ	99	504	504	49,697.00	98.61	14.95
ฟัก / แพง	24	449	312	1,366,500.00	4,379.81	5.36
พริกใหญ่	99	357	357	9,600.00	26.89	5.22
แคนตาลูป	47	357	232	486,000.00	2,094.83	28.52
กระชาย	65	300	250	2,130.00	8.52	18.36

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
แตงโมอ่อน	6	320	320	1,920,000.00	6,000.00	10
พริกชี้หนูเม็ดเล็ก(ชี้หนูสวน)	75	251	251	52,737.00	210.11	20.7
กะเพรา	161	249	154	9,462.00	61.44	23
ผักกาดหอม	65	230	80	45,350.00	566.88	23.35
แตงโมเนื้อ	16	205	150	799,800.00	5,332.00	6.5
ชะอม	108	204	204	12,200.00	59.8	18.11
โหระพา	47	175	85	4,490.00	52.82	23.07
ผักอื่นๆ	37	158	73	19,950.00	273.29	17.61
หน่อไม้ฝรั่ง	27	135	0	0	-	0
ข้าวโพดฝักอ่อน	25	122	65	68,620.00	1,055.69	55.74
ฟักทอง	27	111	15	42,000.00	2,800.00	12
ผักบุ้งน้ำ	24	88	88	10,280.00	116.82	19.85
ดอกขจร	81	81	0	0	-	0
มะระจีน	24	61	61	5,398.00	88.49	15.99
บวบ	5	55	15	45,000.00	3,000.00	6
ผักชี	24	53	48	42,200.00	879.17	32.1
ผักหวาน	20	50	50	4,850.00	97	106
ข่า	9	29	24	24,000.00	1,000.00	8
ตะไคร้	6	26	0	0	-	0
ผักคื่นฉ่าย	12	25	23	20,500.00	891.3	35.12
หอมแบ่ง(ต้นหอม)	11	14	11	14,200.00	1,290.91	29.33
มะเขือยาว	3	13	13	200	15.38	18

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขาย ได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
ขมิ้น	10	10	0	0	-	0
เมล่อนญี่ปุ่น	1	1	1	600	600	50
ถั่วพู	2	1	0	0	-	0
กุยช่าย	5	0	0	0	-	0
มะเขือเทศบริโภคสด	0	0	0	0	-	0
06 . ไม้ดอก	3,077.00	6,169.75	6,169.75	5,652,147.00	-	71.13
มะลิ (ไม้ตัดดอก)	2,741.00	5,511.00	5,511.00	1,790,569.00	324.91	165.81
ดอกกรัก	215	321	321	222,284.00	692.47	86.72
ดาวเรือง	64	274	259	3,614,834.00	13,956.89	23.18
จำปี-จำปา	23	30	30	18,110.00	603.67	98.87
กล้วยไม้ (ไม้ตัดดอกเมืองร้อน)	10	15	15	5,350.00	356.67	50.9
ไม้ตัดดอกอื่น ๆ	22	9.75	9.75	1,000.00	102.56	30
กล้วยไม้ (ไม้ดอกกระถาง)	2	9	0	0	-	0
08 . สมุนไพรและเครื่องเทศ (รต. 01)	16	20.75	0	0	-	0
ไพล	15	20	0	0	-	0
กระชายดำ	1	0.75	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รต.02) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
04 . ไม้ผล	8,057.00	39,763.05	14,278.60	24,961,899.00	-	10.45
กล้วยไข่	743	11,572.00	3,489.00	16,118,200.00	4,619.72	9.58
กล้วยน้ำว้า	2,529.00	10,656.00	4,134.00	3,817,254.00	923.38	6.97
มะม่วง	1,360.00	4,008.00	1,259.00	561,243.00	445.78	12.55
ฝรั่ง	657	3,239.00	2,381.00	2,038,985.00	856.36	12.98
มะขามเทศ	722	2,906.00	869	182,846.00	210.41	33.62
มะนาว	750	2,771.45	936.2	799,640.00	854.13	21.19
ลำไย	66	1,081.00	279	400,500.00	1,435.48	23.42
ส้มโอ	224	629	14	18,600.00	1,328.57	20
มะละกอ	60	618	302	509,475.00	1,687.00	7.94
กล้วยหอม	238	515	143	341,500.00	2,388.11	14.06
มะปรางหวาน	137	475	111	14,750.00	132.88	48.68
ละมุด	160	295	80	23,006.00	287.58	29.79
กระท้อน	64	186	4	100	25	20
ชมพู่	158	168	0	0	-	0
พุทรา	48	165	131	72,000.00	549.62	22.5
ส้มเขียวหวาน	3	160	40	13,500.00	337.5	32.78
ไม้ผลอื่นๆ	29	94	60	30,000.00	500	10

1.4 รายงานสถิติทางการเกษตร พืชอายุยาว(รด.02) จำแนกตามพื้นที่

กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด

จังหวัด นครสวรรค์

ปี พ.ศ. 2561

พืช/แมลง	จำนวนครัวเรือน เกษตรกร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บเกี่ยวผลผลิต (ไร่)	ผลผลิตที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม)	ราคาที่เกษตรกรขายได้เฉลี่ย (บาท/ กิโลกรัม)
น้อยหน่า	50	93	30	12,000.00	400	50
เงาะ	1	60	0	0	-	0
ทุเรียน	1	30	0	0	-	0
มะยงชิด	2	10	0	0	-	0
ลองกอง	2	10	10	7,000.00	700	24.29
ขนุนแห้ง	48	8	0	0	-	0
มะกรูด	2	7	2	100	50	10
แก้วมังกร	3	6.6	4.4	1,200.00	272.73	30
05 . ไม้ยืนต้น	1,121.00	21,772.45	3,836.70	7,779,258.66	-	9.93
ยางพารา	387	15,399.95	2,051.70	1,239,870.66	604.31	33.7
ปาล์มน้ำมัน	87	2,244.00	1,116.00	5,787,000.00	5,185.48	3.18
ไม้สัก	34	1,515.00	0	0	-	0
ตาลโตนด	120	820	100	200	2	35
ไผ่	112	614	111	221,750.00	1,997.75	18.93
มะพร้าว	172	527	206	449,808.00	2,183.53	11.98
ยูคาลิปตัส	149	491.5	0	0	-	0
สะเดา	45	125	0	0	-	0
ไม้ยืนต้นอื่นๆ	5	19	0	0	-	0
ผักหวานป่า	10	17	17	80,630.00	4,742.94	92.65

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น

แหล่งที่มา : ระบบสารสนเทศการผลิตทางการเกษตร